TBX

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG THÁI BÌNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/NQ- ĐHĐCĐ 2012
	Thái Bình, ngày 20 tháng 3 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG THÁI BÌNH

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI thông qua ngày 29/11/2005;
- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Xi măng Thái Bình được thông qua ngày 28/3/2009;

- Biên bản họp đại hội đồng cổ đông số 01/BB-ĐHĐCĐ ngày 20/3/2012.
Ngày 20/3/2012 tại trụ sở Công ty cổ phần Xi măng Thái Bình, Công ty tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2012 với sự tham dự của các cổ đông:

· Tổng số cổ đông mời tham dự Đại hội: 303 cổ đông đại diện và sở hữu cho 1.510.280 cổ phần.

· Số cổ đông trực tiếp và người được uỷ quyền dự họp: 219 cổ đông đại diện cho 1.312.847 cổ phần.

· Tỷ lệ tham dự Đại hội: 86,93 %.

Đại hội được tiến hành hợp lệ theo đúng trình tự và quy định của Luật Doanh nghiệp.

Đại hội đã nghe, thảo luận các báo cáo và ra quyết nghị các vấn đề sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua Báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh năm 2011 và phương hướng sản xuất kinh doanh năm 2012.

a/ Kết quả SXKD năm 2011:

	Tổng doanh thu
	83.122.035.660 đ

	Lợi nhuận trước thuế
	6.653.887.382 đ

	Lợi nhuận sau thuế
	5.489.457.089 đ

	Cổ  tức
	20%

b/ Phương hướng SXKD năm 2012:

	Tổng doanh thu
	90 tỷ

	Lợi nhuận trước thuế
	5,5 - 6 tỷ

	Cổ tức
	15-20%

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP/1.312.847 CP = 100%

Điều 2: Thông qua Báo cáo của Ban Giám đốc, Báo cáo kiểm toán, Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán:
Báo cáo tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam (VAE). Báo cáo gồm 4 phần:

- Bảng cân đối kế toán.

- Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh.

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ (theo phương pháp trực tiếp).
- Bản thuyết minh báo cáo tài chính.

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP/1.312.847 CP  = 100 %
Điều 3: Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2011.

Ban kiểm soát đã thực hiện công tác kiểm soát các hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc trong việc điều hành sản xuất kinh doanh năm 2011, kiểm soát các báo cáo tài chính năm 2011:

- Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc lãnh đạo Công ty hoạt động theo đúng điều lệ và nghị quyết Đại hội cổ đông:

· Thực hiện thắng lợi nghị quyết đề ra.

· Chăm lo đời sống của người lao động, thực hiện đầy đủ các chế độ cho người lao động (tiền lương, tiền thưởng, BHXH, BHTN, BHLĐ).

· Thực hiện chi trả cổ tức cho cổ đông theo đúng điều lệ Công ty.

- Công tác quản lý tài sản, vật tư, tiền vốn được thực hiện theo đúng quy trình ISO 9001: 2008, đảm bảo đúng nguyên tắc của Bộ tài chính, tổng cục Thuế quy định.

- Báo cáo tài chính được kiểm toán tuân thủ các chuẩn mực kế toán.

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP /1.312.847 CP = 100 %

Điều 4: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ:
	Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2011
	5.489.457.089

	- Trừ ưu đãi thuế 30% TNDN theo thông tư 154/11-TT-BTC
	499.000.000

	- Trích quỹ dự phòng tài chính = 5% LN
	249.522.854

	- Trích quỹ phát triển sản xuất = 5% LN
	249.522.854

	- Chia cổ tức dự kiến 20%
	3.020.560.000

+ Đã tạm ứng lần 1 = 15%
	2.265.420.000

+ Dự kiến lần 2 = 5%
	755.140.000

	- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
	1.470.851.381

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP /1.312.847 CP = 100 %

Điều 5: Thông qua mức thù lao và kinh phí hoạt động cho HĐQT và Ban kiểm soát:
a/ Báo cáo thù lao, thưởng cho HĐQT và BKS năm 2011.

Đại hội thông qua mức chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011 là: 142.022.100  đ (Một trăm bốn mươi hai triệu không trăm hai mươi hai ngàn một trăm đồng).
b/ Kế hoạch chi trả thù lao và kinh phí hoạt động cho HĐQT và BKS năm 2012:

Đại hội thông qua kế hoạch chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2012 là: 180.876.800 đ (Một trăm tám mươi triệu tám trăm  bảy mươi sáu ngàn tám trăm đồng).

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP/1.312.847 CP  = 100 %

Điều 6: Thông qua tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2012:

Đại hội chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam (VAE) là đơn vị kiểm toán cho Báo cáo tài chính 2012 vì Công ty VAE là đơn vị kiểm toán có đủ điều kiện và được Uỷ ban chứng khoán nhà nước chấp thuận kiểm toán cho các tổ chức phát hành và niêm yết.

Tỷ lệ biểu quyết:  1.312.847 CP/1.312.847 CP = 100 %

Điều 7:   Thông qua việc bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2010-2012
Ông Vũ Duy Thôn đã trúng cử thành viên Ban kiểm soát với tỷ lệ: 81,2%

Điều 8: Tổ chức thực hiện:

Nghị quyết này được ĐHĐCĐ thường niên 2012 của Công ty cổ phần Xi măng Thái Bình thông qua toàn văn tại Đại hội. HĐQT căn cứ các nội dung nghị quyết để triển khai thực hiện.

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Thành viên HĐQT

- Ban điều hành

- Ban kiểm soát

- Các cổ đông

- Lưu HĐQT
	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ